BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1486/QĐ-TCCB

    Hà Nội, ngày 03  tháng  6  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt chương trình
hợp tác công nghiệp ASEAN (AICO)

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ công văn số 1896/VPUB ngày 22/4/1996 của Chính phủ giao cho Bộ Công nghiệp đầu mối chủ trì cấp giấy phép thành lập tổ chức AICO;

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế và Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng xét duyệt chương trình hợp tác công nghiệp ASEAN (AICO) để giúp Bộ thực hiện chức năng là cơ quan đầu mối của Việt Nam thực hiện các vấn đề liên quan đến chương trình hợp tác công nghiệp ASEAN.

Điều 2: Hội đồng xét duyệt chương trình AICO có các nhiệm vụ chủ yếu sau:

1/ Làm đầu mối giúp việc cho Bộ trong việc tiếp nhận hồ sơ xin thành lập tổ chức AICO của các doanh nghiệp trong và ngoài nước, xem xét và thẩm định các hồ sơ này trước khi gửi đi xin ý kiến của các Bộ hữu quan.

2/ Phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thương mại và Bộ Tài chính xét cấp giấy phép thành lập tổ chức AICO.

3/ Là đầu mối liên lạc trực tiếp với Ban Thư ký ASEAN và các cơ quan thẩm quyền xét duyệt thành lập tổ chức AICO của các nước thành viên ASEAN khác.

Điều 3: Thành phần của Hội đồng xét duyệt chương trình hợp tác công nghiệp ASEAN gồm các đồng chí có tên sau:

1. Nguyễn Xuân Chuẩn – Thứ trưởng Bộ Công nghiệp, Chủ tịch Hội đồng

2. Đỗ Hữu Hào – Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế, Uỷ viên thường trực

3. Nguyễn Hữu Lãng – Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Uỷ viên

4. Trần Mạnh Thư - Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên

5. Trần Thị Hậu – Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán, Uỷ viên

6. Nguyễn Đình Hải – Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý công nghệ và chất lượng sản phẩm, Uỷ viên

7. Quản Thắng – Chuyên viên chính Vụ Hợp tác Quốc tế, Thư ký Hội đồng.

Điều 4: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục quản lý Nhà nước chuyên ngành thuộc Bộ và các đồng chí có tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
· Như điều 4,

· Lưu Vụ TCCB,
Vụ HTQT, VP.
Đặng Vũ Chư